PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 103/2025

Data: 07 de outubro de 2025

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Gilmar Costa dos Santos.

TOCO BAGGIO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Art. 108, do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Gilmar Costa dos Santos.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 07 de outubro de 2025.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ADIR CUNICO
Vereador NOVO
	BRENDO BRAGA
Vereador Republicanos
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	EMERSON FARIAS
Vereador PL
	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	RODRIGO MATTERAZZI
Vereador Republicanos
	PROFª SILVANA PERIN
Vereadora MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

Gilmar Costa dos Santos nascido em 05 de fevereiro de 1963, em Alcobaça/BA, é casado, possui 03 filhos e 05 netos.

Ensacador de profissão há 45 anos, Gilmar chegou em Sorriso em 1985, tendo como seu primeiro trabalho a empresa CONAB.

Sempre atuante na sua área profissional, tornou-se sócio fundador do Sindicato dos trabalhadores na movimentação de mercadorias em geral de sorriso/MT, sendo integrante da diretoria há 37 anos. Atualmente a Associação conta com 450 associados.

O homenageado possui uma história de vida em Sorriso, marcada por muito trabalho e esforço profissional e pessoal, além de participação atuante em alguns projetos sociais, impactando no bem-estar e na qualidade de vida de várias pessoas.

Pelos relevantes serviços prestados ao município, é justa e merecida a concessão da presente honraria ao Senhor Gilmar Costa dos Santos.